2026-02-11

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2023 2024 2025
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
ALBANIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANDORRA 5.04 0.00 5.23 0.00 5.16 0.01 5.20 0.02 5.00 0.00 0.01 0.01
ANGOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANGUILLA 10.25 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 15.04 0.04
ANTIGUA AND BARBUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
ARGENTINA 224.92 91.99 443.36 202.56 463.92 226.69 579.58 205.75 867.13 226.02 751.07 202.82
ARMENIA 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
ARUBA 0.00 0.00 1.33 0.52 0.83 0.02 0.83 0.03 0.83 0.02 0.83 0.01
AUSTRALIA 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
AUSTRIA 30.00 0.00 30.00 0.00 38.90 8.90 35.21 8.54 31.51 8.18 0.00 0.00
BAHAMAS 19.76 9.92 5.38 0.01 5.33 0.01 2.53 0.52 2.42 0.52 26.76 0.51
BAHRAIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BANGLADESH 0.16 0.00 0.16 0.00 0.16 0.00 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BARBADOS 43.65 15.23 29.08 0.03 11.47 0.02 11.03 0.02 12.96 0.01 20.89 0.02
BELGIUM 0.97 0.00 0.98 0.01 0.98 0.01 2.82 0.02 7.41 0.02 2.62 0.02
BELIZE 52.05 0.01 42.19 0.02 38.43 0.02 35.75 0.01 36.07 0.03 31.87 0.03
BERMUDA 55.65 40.65 57.56 55.83 44.36 42.63 44.01 42.28 40.84 39.11 65.49 63.76
BOLIVIA 3.22 0.02 5.62 1.34 5.51 1.42 5.82 1.70 5.71 1.89 6.26 2.05
BRAZIL 2,848.25 563.68 4,174.78 614.36 4,071.41 651.90 5,189.58 961.07 4,947.34 968.24 4,751.55 958.25
BULGARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CANADA 80.23 26.89 43.41 14.02 44.98 14.14 45.82 7.61 37.38 0.34 36.88 0.66
CAYMAN ISLANDS 165.06 0.00 305.34 12.00 305.22 12.00 325.28 11.78 542.24 121.33 669.51 120.84
CHAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.01 2.11 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00
CHILE 1,140.74 359.70 1,209.52 512.10 1,294.18 519.14 1,215.23 540.50 1,365.72 607.87 1,479.15 614.20

COLOMBIA 5,237.13 527.50 6,082.00 438.62 5,551.92 468.05 5,940.71 618.74 5,888.94 658.16 6,238.27 719.71



2026-02-11

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2023 2024 2025
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
COOK ISLANDS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.19 0.00 0.19 0.00 0.20 0.00
COSTA RICA 2,512.17 679.98 2,652.60 569.34 2,721.66 554.76 2,814.05 535.05 2,759.01 497.92 2,926.47 441.32
CUBA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CURAZAO 51.81 0.00 40.69 0.01 35.14 0.01 34.49 0.02 40.08 0.01 37.05 0.02
CZECH REPUBLIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DENMARK 6.24 0.00 1.45 0.00 5.90 0.00 8.75 0.00 8.20 0.00 8.34 0.00
DOMINICA 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DOMINICAN REPUBLIC 1,888.62 624.48 2,418.06 1,158.00 2,435.30 1,201.68 2,501.33 1,232.84 2,510.86 1,273.24 2,695.31 1,425.34
ECUADOR 2,204.57 362.80 2,380.90 359.18 2,189.08 341.57 2,189.11 342.71 2,155.07 417.35 2,226.25 423.59
EGYPT 0.00 0.00 0.00 0.00 8.19 8.19 10.43 10.43 13.41 13.41 17.88 17.88
EL SALVADOR 901.57 78.49 1,040.46 147.85 1,021.13 135.36 1,082.15 156.55 1,208.88 249.44 1,180.65 238.45
ESTONIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FINLAND 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FRANCE 21.47 0.03 16.73 0.05 14.06 0.05 14.25 0.05 0.06 0.06 0.12 0.12
FRENCH POLYNESIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FRENCH SOUTHERN TERRITORIES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 0.27 0.27 0.42 0.42
GERMANY 1.52 0.06 4.93 0.05 3.90 0.21 1.35 0.20 0.29 0.19 0.27 0.20
GREECE 1.87 1.87 1.75 1.75 1.74 1.74 1.73 1.73 1.71 1.71 1.68 1.68
GRENADA 0.00 0.00 0.00 0.00 1.70 0.00 1.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GUATEMALA 2,226.08 505.68 2,683.79 462.98 2,752.47 478.67 2,892.63 508.30 3,193.25 449.54 3,240.94 405.53
GUINEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GUYANA 44.27 44.27 91.20 60.13 96.49 64.05 102.12 66.79 104.16 68.92 129.85 69.60
HAITI 9.58 0.00 7.84 0.00 7.71 0.00 6.36 0.00 6.23 0.00 4.88 0.00
HONDURAS 723.00 238.63 849.15 242.63 785.21 208.19 799.05 187.38 718.49 169.13 714.00 202.04

HONG KONG 7.81 0.00 6.21 0.00 10.25 0.07 4.65 0.05 4.18 0.04 3.86 0.13



HUNGARY
INDIA
INDONESIA
IRELAND

ISLE OF MAN
ISRAEL

ITALY

JAMAICA

JAPAN

JERSEY
JORDAN
KOREA, REPUBLIC OF
KUWAIT
LEBANON
LIBERIA
LIECHTENSTEIN
LUXEMBOURG
MALAWI

MALTA
MARSHALL ISLANDS
MARTINIQUE
MEXICO
MONACO
MONTSERRAT
MOZAMBIQUE

2023
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
8.37 0.00
0.00 0.00
28.36 0.00
0.00 0.00
0.51 0.51
0.57 0.07
101.86 0.00
50.93 1.68
0.00 0.00
0.00 0.00
13.02 1.50
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
184.53 53.27
0.00 0.00
0.00 0.00
5.45 0.00
0.00 0.00
2,331.94 493.52
0.00 0.00
30.00 0.00
0.01 0.01

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

2024
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
0.12 0.02
0.00 0.00
37.55 0.13
0.00 0.00
0.10 0.10
0.55 0.11
45.89 0.00
1.64 0.00
0.00 0.00
0.01 0.01
3.00 3.00
0.01 0.01
0.03 0.03
0.00 0.00
0.00 0.00
403.12 311.90
0.00 0.00
0.00 0.00
4.95 0.00
0.00 0.00
2,277.15 382.44
0.00 0.00
30.00 0.00
0.00 0.00

( En Millones de Balboas)

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
0.14 0.04
0.00 0.00
47.73 0.00
0.00 0.00
0.11 0.11
245 0.15
140.01 0.01
79.70 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
4.28 3.00
0.00 0.00
0.03 0.03
0.00 0.00
0.00 0.00
278.28 182.19
0.00 0.00
0.00 0.00
0.07 0.00
0.00 0.00
2,506.67 423.05
0.00 0.00
30.00 0.00
0.00 0.00

2025

Trimestre II

TOTAL

0.01
0.13
0.00
45.21
0.00
0.25
5.73
95.67
77.07
0.00
0.01
4.28
0.00
0.00
0.03
0.00
264.86
0.00
0.00
0.01
0.00
2,363.48
0.00
30.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.01
0.03
0.00
0.00
0.00
0.25
0.18
0.00
0.02
0.00
0.01
3.00
0.00
0.00
0.03
0.00
184.18
0.00
0.00
0.00
0.00
347.21
0.00
0.00
0.00

Trimestre III

TOTAL

0.01
0.64
0.00
41.05
0.00
0.25
4.92
78.22
75.60
0.00
0.00
5.62
0.00
0.00
0.03
0.00
113.20
0.00
0.01
0.00
0.00
2,360.41
0.00
30.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.01
0.04
0.00
0.00
0.00
0.25
0.18
0.00
0.00
0.00
0.00
3.00
0.00
0.00
0.03
0.00
44.39
0.00
0.00
0.00
0.00
222.17
0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.01
0.64
0.00
35.40
0.00
0.24
4.61
43.48
75.87
68.00
0.00
5.21
0.00
0.00
0.00
0.00
60.71
0.00
0.01
6.00
0.00
2,439.93
0.00
33.88
0.00

NO
BANCARIAS

0.01
0.04
0.00
0.00
0.00
0.24
0.17
0.01
0.01
0.00
0.00
3.00
0.00
0.00
0.00
0.00
21.78
0.00
0.00
0.00
0.00
236.17
0.00
0.00
0.00

2026-02-11




2026-02-11

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2023 2024 2025
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
Multinacional 0.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MYANMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NETHERLANDS 189.34 88.60 250.60 35.34 256.73 35.27 279.15 85.23 214.23 65.18 161.34 65.11
NETHERLANDS ANTILLES 0.01 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00
NEW ZEALAND 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NICARAGUA 296.15 43.18 275.16 44.27 312.83 48.07 301.07 53.63 299.64 45.60 306.48 58.34
NIGERIA 0.00 0.00 0.02 0.02 0.02 0.02 0.03 0.03 0.02 0.02 0.02 0.02
NORWAY 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00
OMAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01
PAKISTAN 0.10 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PANAMA 46.55 10.00 14.39 0.03 15.13 0.02 9.77 0.76 9.66 0.75 64.13 0.50
PARAGUAY 248.68 1.01 269.79 1.01 227.49 0.02 299.12 0.02 302.90 0.02 316.72 0.04
PERU 1,766.31 520.50 1,786.18 522.83 1,708.58 512.77 1,602.49 430.45 1,598.08 427.90 1,295.24 370.29
PHILIPPINES 0.16 0.16 0.19 0.19 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00
POLAND 0.01 0.01 0.00 0.00 0.56 0.00 0.57 0.00 0.57 0.00 0.00 0.00
PORTUGAL 1.50 0.20 2.71 0.28 291 0.26 1.97 0.20 1.62 0.08 1.62 0.07
PUERTO RICO 5.18 0.00 72.83 0.01 68.88 0.01 115.41 0.01 61.05 0.02 7.82 0.01
QATAR 0.01 0.01 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
REPUBLICA DE CHINA (TAIWAN) 0.35 0.00 0.12 0.00 0.82 0.00 0.38 0.00 0.53 0.00 0.20 0.00
REPUBLICA POPULAR CHINA 8.45 0.30 33.97 30.39 48.45 32.37 50.14 14.96 44.66 15.64 38.76 1.43
ROMANIA 0.00 0.00 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02
SAINT KITTS AND NEVIS 0.39 0.35 0.47 0.37 0.49 0.38 3.27 0.39 0.49 0.41 0.51 0.42
SAINT LUCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.28 0.28 0.00 0.00 0.01 0.01 0.06 0.06
SAINT MARTIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 0.00 0.06 0.00

SAINT VINCENT AND THE GRENADINES 12.24 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.00 0.03 0.00 0.00 0.00



SAMOA

SAUDI ARABIA

SENEGAL

SEYCHELLES
SINGAPORE

SOUTH AFRICA

SPAIN

ST. PIERRE AND MIQUELON
SURINAME

SWEDEN

SWITZERLAND
THAILAND

TRINIDAD AND TOBAGO
TUNISIA

TURKEY

TURKMENISTAN
UGANDA

UNITED ARAB EMIRATES
UNITED KINGDOM
UNITED STATES
URUGUAY

VANUATU

VENEZUELA

VIET NAM

VIRGIN ISLANDS (BRITISH)

2023
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
41.95 11.35
10.36 0.00
0.00 0.00
111.24 0.00
0.01 0.01
191.94 0.40
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
65.04 5.87
0.48 0.00
137.74 109.20
0.00 0.00
0.50 0.00
4.00 0.00
0.00 0.00
39.84 0.01
12.94 0.01
1,224.06 200.87
102.47 0.04
0.00 0.00
811.72 153.04
0.23 0.00
269.81 10.77

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

2024
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
10.19 10.19
10.03 0.00
0.00 0.00
61.10 0.00
0.02 0.02
293.71 2.63
0.17 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
87.89 15.22
0.32 0.01
212.42 94.80
0.00 0.00
16.37 0.10
0.00 0.00
0.00 0.00
78.86 0.01
42.15 0.03
1,370.48 242.15
97.65 4.65
0.00 0.00
1,066.46 224.19
0.23 0.00
329.02 0.13

( En Millones de Balboas)

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
10.19 10.19
5.21 0.00
0.00 0.00
88.54 0.00
0.01 0.01
315.93 3.48
0.00 0.00
0.00 0.00
0.02 0.02
100.21 6.33
0.20 0.01
213.92 91.20
0.00 0.00
16.45 0.10
0.00 0.00
0.00 0.00
61.52 0.02
45.07 0.03
1,462.79 218.02
143.25 5.53
0.35 0.00
1,045.37 234.67
0.52 0.00
2,368.87 0.93

2025

Trimestre II

TOTAL

0.00
9.62
5.13
0.00
141.02
0.02
292.69
0.00
0.02
0.03
62.25
0.88
230.66
0.00
14.50
0.00
0.00
61.53
41.36
1,216.34
197.60
0.35
950.69
0.60
2,390.90

NO
BANCARIAS

0.00
9.62
0.00
0.00
49.45
0.02
2.69
0.00
0.02
0.03
0.02
0.01
87.00
0.00
0.10
0.00
0.00
0.03
0.02
227.37
4.00
0.00
207.73
0.00
0.93

Trimestre III

TOTAL

0.00
9.62
5.06
0.01
292.69
0.01
379.35
0.00
0.01
0.04
39.53
0.53
220.72
0.00
12.50
0.00
0.00
51.32
49.40
1,158.56
235.06
0.00
873.20
0.57
2,267.58

NO
BANCARIAS

0.00
9.62
0.00
0.00
148.64
0.01
2.63
0.00
0.01
0.04
0.81
0.00
82.80
0.00
0.10
0.00
0.00
0.02
0.01
217.64
2.71
0.00
216.19
0.00
0.94

Trimestre IV

TOTAL

0.00
9.04
4.95
0.01
396.59
0.01
463.98
0.00
14.12
0.04
12.96
0.08
209.84
0.00
6.70
0.00
0.00
51.48
41.92
1,229.61
156.11
0.00
811.03
0.20
2,288.58

NO
BANCARIAS

0.00
9.04
0.00
0.00
224.75
0.01
6.90
0.00
0.56
0.04
0.54
0.00
78.60
0.00
0.10
0.00
0.00
0.02
0.03
198.21
5.20
0.00
197.87
0.00
0.93

2026-02-11



CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2026-02-11

VIRGIN ISLANDS (U.S.)
ZIMBABWE
Total

2023
Trimestre IV

TOTAL NO
BANCARIAS

13.02 0.00
0.00 0.00
28,888.92 5,878.35

2024
Trimestre IV

TOTAL NO
BANCARIAS

4.34 0.00
0.00 0.00
33,834.17 6,780.26

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS
4.34 0.00
0.00 0.00
35,603.82 6,748.62

2025

Trimestre II
TOTAL NO
BANCARIAS
4.34 0.00
0.00 0.00
37,092.19 7,151.09

Trimestre III
TOTAL NO
BANCARIAS
6.84 0.00
0.00 0.00
37,377.44 7,281.36

Trimestre IV

TOTAL NO
BANCARIAS
6.84 0.00
0.00 0.00
37,955.67 7,390.06



